Ассоциация строителей саморегулируемая организация
«Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой»

(Ассоциация СРО «ЭкспертСтрой»)
107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помещ. I, ком. 6,

тел. +7(495)151-25-21, E-mail: infosro@asostroi.ru
сайт: 1Шр://строительсро.рф

Номер в государственном реестре саморегулируемых
организаций - СРО-С-265-10042013.

AA>F80F8O СРО
ЭкспертСтрой

ПРОТОКОЛ 16/08/2022
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА

Ассоциации строителей саморегулируемой организации
«Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой»

(далее - Ассоциация)

Дата проведения заседания: «16» августа 2022 г.
Место проведения заседания: 107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помещ. I, ком. 6
Время проведения заседания: 12.00-13.00

Присутствуют:

Председатель Дисциплинарного комитета-Беляковская Светлана Николаевна
Члены Дисциплинарного комитета-Панфилова Оксана Валерьевна, Седова Елена Владимировна

1.

2.

Кворум 100 %, заседание правомочно.
Председатель заседания-Беляковская Светлана Николаевна
Секретарь заседания-Панфилова Оксана Валерьевна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Применение меры Дисциплинарного воздействия в отношении члена Ассоциации в виде
рекомендации Правлению об исключении организации из числа членов Ассоциации.

Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации в виде
приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов
капитального строительства.

Прекращение дисциплинарного производства в отношении членов Ассоциации СРО
«ЭкспертСтрой» в соответствии с п. 4.10. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,
порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации строителей саморегулируемой
организации «Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой».

1.

2.

3 .

По первому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что за неоднократное
несоблюдение требований стандартов и внутренних документов Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой»,
условий членства в Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой», выявленное в ходе контрольных мероприятий,
необходимо применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об

исключении организации из числа членов Ассоциации в отношении:

1.1 ООО «Енисей-сервис» (ИНН 5507273950)

Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об

исключении организации из числа членов Ассоциации в отношении:

1.1 ООО «Енисей-сервис» (ИНН 5507273950)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об исключении
организации из числа членов Ассоциации в отношении:

1.1 ООО «Енисей-сервис» (ИНН 5507273950)

По второму вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение требований

стандартов и внутренних документов Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой», условий членства в Ассоциации

СРО «ЭкспертСтрой», выявленное в ходе контрольных мероприятий, необходимо применить меру

дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства в срок до:

2.1 11.10.2022 г. - ООО «ЭНЕРГОИНЖИНИРИНГ» (ИНН 7719754458)

Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства до:

2.1 11.10.2022 г. - ООО «ЭНЕРГОИНЖИНИРИНГ» (ИНН 7719754458)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения приостановления права

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства в срок до:

2.1 11.10.2022 г. - ООО «ЭНЕРГОИНЖИНИРИНГ» (ИНН 7719754458)

По третьему вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что с учетом устранения ранее
выявленных нарушений, предложила членам Дисциплинарного комитета прекратить дисциплинарное
производство в отношении членов Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой» в соответствии с пп. 4.10. Положения
об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений, порядка
рассмотрения дел Ассоциации строителей саморегулируемой организации «Объединение строительных
организаций «ЭкспертСтрой»:

3.1 ООО «ПИ» (ИНН 5022087886)
3.2 ООО "ИК "ТПЭ" (ИНН 7704332728)
3.3 ООО «АДВ ПРОЕКТЫ» (ИНН 7705868374)
3.4 000 СК СтройПроектСеть (ИНН 7714468830)
3.5 ООО «ГипроГазМонтаж» (ИНН 7715919420)
3.6 ООО «СТРОЙПОДРЯД» (ИНН 7719516277)
3.7 ООО «РПС инжиниринг» (ИНН 7721626799)
3.8 ООО «ГАРПИЯ СТРОЙ» (ИНН 7722483984)
3.9 ООО «ББ-Машинери» (ИНН 9729113619)

ГОЛОСОВАЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении членов Ассоциации СРО
«ЭкспертСтрой» в соответствии с пп. 4.10. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,
порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации строителей саморегулируемой
организации «Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой» в отношении:

3.1 ООО «ПИ» (ИНН 5022087886)
3.2 ООО "ИК "ТПЭ" (ИНН 7704332728)
3.3 ООО «АДВ ПРОЕКТЫ» (ИНН 7705868374)
3.4 000 СК СтройПроектСеть (ИНН 7714468830)
3.5 ООО «ГипроГазМонтаж» (ИНН 7715919420)
3.6 ООО «СТРОЙПОДРЯД» (ИНН 7719516277)
3.7 ООО «РПС инжиниринг» (ИНН 7721626799)
3.8 ООО «ГАРПИЯ СТРОЙ» (ИНН 7722483984)
3.9 ООО «ББ-Машинери» (ИНН 9729113619)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство
«ЭкспертСтрой» в соответствии с пп. 4.10. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,
порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации строителей саморегулируемой
организации «Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой» в отношении:

отношении членов Ассоциации СРО

3.1 ООО «ПИ» (ИНН 5022087886)
3.2 ООО "Ж "ТПЭ" (ИНН 7704332728)
3.3 ООО «АДВ ПРОЕКТЫ» (ИНН 7705868374)
3.4 000 СК СтройПроектСеть (ИНН 7714468830)

3.5 ООО «ГипроГазМонтаж» (ИНН 7715919420)
3.6 ООО «СТРОЙПОДРЯД» (ИНН 7719516277)
3.7 ООО «РПС инжиниринг» (ИНН 7721626799)
3.8 ООО «ГАРПИЯ СТРОЙ» (ИНН 7722483984)
3.9 ООО «ББ-Машинери» (ИНН 9729113619)

Ш\\//^/° ^обьединс
,- 1 ,.‘ -ительных

Беляковская С.Н.Председатель заседания
о \\ //СТрО

3 . организации^
I с;

3\ Панфилова О.В.Секретарь заседания

Ассоциация СРО «ЭкспертСтрой»